
 

P r o v i n c i a  d i  A v e l l i n o  
Il Presidente 
Decreto Presidenziale n°--101------del 21/02/2025 

 

 

OGGETTO: Uffici alle dirette dipendenze del Presidente della Provincia della Avellino –  
assegnazione alla Segreteria Particolare del Presidente del sig. Cesare Zottoli e della Sig.ra 
Antonietta De Simone, già collocati presso l’Ufficio di Gabinetto. 

IL PRESIDENTE 

Premesso che: 

- in attuazione del Provvedimento Presidenziale n. 05 del 24/01/2022 ad oggetto “Costituzione Uffici 

alle dirette dipendenze del Presidente della Provincia, ai sensi dell’art.90 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dell’art. 4 del Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi della Provincia di 

Avellino” venivano adottati i provvedimenti di nomina del personale estero da assegnare agli uffici 

di Staff del Presidente: 

o Decreto Presidenziale n 07 del 26/01/2022, di nomina della dott.ssa Natalina Bordone, nata il 

omissis, ad omissis, quale funzionario amministrativo della segreteria particolare del Presidente 

con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno; 

o Decreto Presidenziale n 09 del 26/01/2022, di nomina della dott.ssa Raffaella Rita D’Ambrosio, 

nata il omissis, a omissis quale funzionario amministrativo della segreteria particolare del 

Presidente, con contratto di lavoro a tempo determinato e part-time 50%; 

o Decreto Presidenziale n. 10 del 09/02/2022, di nomina del Sig. Francesco Addeo, nato il omissis, 

a omissis quale Coordinatore dell’Ufficio di Gabinetto con contratto di lavoro a tempo 

determinato e pieno; 

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 26 del 13/06/2022 i predetti incarichi venivano confermati a 

seguito della ripetizione parziale delle elezioni, il cui esito ha visto lo scrivente proclamato 

definitivamente eletto alla carica di Presidente della Provincia di Avellino; 

Premesso, altresì, che: 

- in attuazione del Provvedimento Presidenziale n. 23 del 10/03/2023 ad oggetto “Costituzione uffici 

alle dirette dipendenze del Presidente della Provincia, ai sensi dell’art. 90 del D.lgs. n. 267/2000 e 

dell’art. 4 del Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi della Provincia di 

Avellino. Modifica al P.P. n. 5 del 24/01/2022” venivano adottati i seguenti provvedimenti di nomina 

del personale esterno da assegnare agli uffici di Staff del Presidente: 

o Decreto Presidenziale n. 59 del 18/01/2024 di nomina del Sig. Cesare Zottoli, nato il omissis , a 

omissis quale istruttore amministrativo dell’Ufficio del Gabinetto di Presidenza con contratto di 

lavoro a tempo determinato e part-time 50%;  

o Decreto Presidenziale n. 63 del 13/06/2024 di nomina della Sig.ra Antonietta De Simone, nata il 

omissis ad omissis quale istruttore tecnico dell’Ufficio del Gabinetto di Presidenza con contratto 

di lavoro a tempo determinato e part-time 50%; 

- altresì, con Provvedimento Presidenziale n. 186 dell’8/10/2024 sono stati modificati ed integrati gli  



 

P r o v i n c i a  d i  A v e l l i n o  
Il Presidente 

- uffici alle dirette dipendenze del Presidente della Provincia prevedendo, tra l’altro, di riconoscere a 

tutto il personale esterno assegnato e da assegnarsi agli uffici di Staff, l’emolumento unico di cui 

all’art. 90, comma 3 del TUEL, per le seguenti motivazioni: “sia al personale già individuato con 

Decreto Presidenziale, sia a quello da individuarsi in attuazione del presente provvedimento è 

richiesto un impegno in termini orari e in termini di raggiungimento di obiettivi, legati 

necessariamente allo svolgimento delle funzioni di indirizzo e controllo del programma di governo, 

che va al di là di quanto previsto dal CCNL, l’istituto dell’emolumento unico, previsto dall’art. 90, 

comma 3 del TUEL, è quello che meglio si presta a soddisfare la specificità di tale categoria di 

personale e che meglio risponde alle esigenze organizzative e specifiche e di processo 

dell’Amministrazione pubblica in rapporto alla specificità di tali uffici”; 

- pertanto, in esecuzione del Provvedimento Presidenziale n. 186/2024 venivano adottati i seguenti 

provvedimenti: 

o Decreto Presidenziale n 70 del 15/10/2024 di attribuzione, in conformità all’art. 90, comma 3 del 

TUEL, dell’emolumento unico al personale esterno già assegnato negli Uffici alle dirette dipendenze 

della Provincia; 

o Decreto Presidenziale n 72 del 15/10/2024, di nomina del Dott. Lorenzo Preziosi, nato il omissis 

ad omissis, quale Portavoce del Presidente, da inquadrare nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata 

Qualificazione, con contratto di lavoro a tempo determinato e pieno, con decorrenza dell’incarico 

dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 

Precisato che tutto il personale esterno nominato ha sottoscritto apposito contratto individuale di lavoro con 

decorrenza dalla data di sottoscrizione e fino al termine del mandato del Presidente contenente la previsione 

della clausola di automatica risoluzione nel caso di anticipata cessazione dalla carica del Presidente, nonché̀ 

per il venir meno del rapporto di fiducia; 

Atteso che:  

- con Provvedimento Presidenziale n. 25 del 11/02/2025 sono stati ulteriormente modificati ed integrati gli 

Uffici alle dirette dipendenze del Presidente della Provincia, confermando le misure ed i parametri relativi 

all’emolumento unico da attribuire ai componenti esterni come stabiliti da ultimo con Provvedimento 

Presidenziale n. 186/2024; 

- il punto 4) del dispositivo del richiamato Provvedimento n. 25/2025 prevede che sia il Presidente a 

procedere, con proprio decreto, alla nomina dei collaboratori da assegnare agli Uffici alle proprie 

dipendenze; 

- a seguito della modifica intervenuta gli uffici di staff si rende necessario assegnare alla Segreteria 

particolare del Presidente il sig. Cesare Zottoli, già incaricato con Decreto Presidenziale n. 58/2024, e la 

sig.ra Antonietta De Simone, già incaricata con Decreto Presidenziale n. 63/2024 precedentemente 

collocati presso l’Ufficio di Gabinetto; 

Preso atto di quanto disposto dal già richiamato Provvedimento Presidenziale n. 25 del 11/02/2025 in 



 

P r o v i n c i a  d i  A v e l l i n o  
Il Presidente 
relazione all’attribuzione dell’emolumento unico, in conformità all’art. 90, comma 3 del T.U.E.L.; 

Visti: 

- la legge n. 56/2014;  

- il Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;  

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- lo Statuto dell’Ente;  

Per le motivazioni tutte esplicitate nella narrativa del presente atto che nel decretato devono intendersi 

riportate e trascritte 

DECRETA 

 

1. di assegnare alla Segreteria particolare del Presidente, a seguito della modifica intervenuta gli uffici alle 

dirette dipendenze del Presidente della Provincia, di cui al Provvedimento Presidenziale n. 25/2025: 

o il sig. Cesare Zottoli, già incaricato con Decreto Presidenziale n. 58/2024, nato il omissis , a omissis 

quale istruttore amministrativo, con contratto di lavoro a tempo determinato e part-time 50%; 

o la sig.ra Antonietta De Simone, già incaricata con Decreto Presidenziale n. 63/2024, nata il omissis ad 

omissis quale istruttore tecnico con contratto di lavoro a tempo determinato e part-time 50%; 

2. di confermare quanto già previsto dal Decreto Presidenziale n. 70/2024 con riferimento alle indennità ad 

personam riconosciute ovvero:  

o all’istruttore amministrativo, Sig. Cesare Zottoli, la somma annua lorda di € 1.800,00 riproporzionata 

in ragione della percentuale della prestazione lavorativa; 

o -all’istruttore tecnico, Sig.ra Antonietta De Simone, la somma annua lorda di € 1.800,00 

riproporzionata in ragione della percentuale della prestazione lavorativa; 

3. di precisare che le somme annue lorde, innanzi attribuite sono integralmente sostitutive delle prestazioni 

accessorie e precisamente del: 

- compenso per prestazioni straordinarie;  

- ogni altro istituto contrattuale applicabile;  

- produttività collettiva e individuale;  

4. di disporre, a cura dell’ufficio di Presidenza, la trasmissione del presente Decreto agli interessati, ai 

Dirigenti dei Settori 1 e 2 e al Segretario Generale;  

5. di disporre, altresì, a cura dell’Ufficio di Presidenza, la trasmissione al Servizio Sistemi Informativi, 

Protocollo e Archivio, per la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio on-line;  

6. di demandare, fermo restando la dipendenza funzionale dallo scrivente del personale assegnato agli Uffici 

di Staff, al Dirigente del Settore 2, tutti gli adempimenti necessari a dare esecuzione al presente Decreto. 

 

Il Presidente 

f.to Dott. Rizieri Buonopane 

 


